
  

 
 

Výroční zpráva rok 2015 
Zřizovatel: Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov 

Název: Pečovatelská služba Vracov 

 

 

 



  

Informace, kontakt: 

Pečovatelská služba Vracov je organizační složkou města Vracov. Je registrovaná od 

1.1.2014 podle § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů. Je též členem Asociace poskytovatelů sociálních služeb.  

Pečovatelská služba Vracov je terénní a ambulantní službou. 

IČ zřizovatele - Města Vracov: 00285498 

Identifikátor služby: 124 34 76 

 

Kontaktní osoba: 

Vedoucí Pečovatelské služby Vracov:  

Marcela Repíková, Luční 1590, 696 42 Vracov,  

Tel.: 518 628 324     E-mail: ps@mestovracov.cz 

Web: www.mestovracov.cz (odkaz Městský úřad Vracov, organizační složky MěÚ 

Vracov)  

 

 

Poslání: 

Pečovatelská služba Vracov pomáhá spoluobčanům žít ve svém vlastním domově. 

 

 

Cílová skupina: 

 

Pečovatelská služba Vracov poskytuje sociální služby seniorům a lidem se 

zdravotním postižením, kteří z důvodu věku, chronické nemoci či zdravotního postižení 

potřebují podporu či pomoc druhé osoby k zajištění svých základních životních potřeb. 

Zároveň si přejí být ve svém přirozeném prostředí domova, co nejdéle je to možné. 

 

 

Vize a cíle pečovatelské služby 
 

Základním cílem pečovatelské služby je uživatel s maximálně možnou soběstačností a 

samostatností v domácím prostředí. 

 

 

 

 Vize Pečovatelské služby Vracov: 

- dostat se více do podvědomí lidí (veletrhy, Dny otevřených dveří, podílení se               

na komunitním plánování, doplňování informačních letáků na veřejná místa, 

spolupráce s infocentrem Vracov) 

 
 
 

 

 



 
 

- spolupracovat s ostatními organizacemi (Zelený dům pohody Hodonín, 

Centrum služeb pro seniory Kyjov, Homedica apod.) 

- poskytovat služby tak, aby uspokojovaly potřeby lidí a ti mohli zůstat ve svém 

prostředí domova a města Vracova 

- vytvářet příjemné domácí prostředí při kontaktu s uživatelem 

- co největší rozsah služeb se zaměřením na úkony směřující k péči o uživatelovo 

tělo a jeho domácnost 

- kvalitnější a efektivnější práce 

 

 

Obecné cíle služby: 

1. Zajištění péče pro potřebné občany a jejich setrvání ve svém vlastním sociálním 

prostředí a v Domě s pečovatelskou službou co nejdéle je to možné a tím i zajistit 

lepší prožívání (fyzicky i psychicky) stáří a nemoci. Prohloubit v něm pocit jistoty 

a bezpečí.  

2. Snaha o zachování životního stylu uživatelů, na který jsou zvyklí, a který jim 

vyhovuje.  

3. Úsilí o podporu a pomoc uživatele ve všech oblastech životních aktivit,                     

které pro změněný zdravotní stav nemohou krátkodobě či dlouhodobě vykonávat 

(pomoc k samostatnosti a soběstačnosti). 

- zajistit či být nápomocni uživateli v péči o domácnost, 

- zajistit či být nápomocni uživateli v péči o osobní hygienu, 

- zajistit či zprostředkovat uživateli veškeré dostupné informace, základní 

sociální poradenství 

4. Podpora uživatele k aktivitě v co největší možné míře. 

 

 

Věková struktura uživatelů pečovatelské služby: 

- starší senioři (nad 80 let), 

- mladší senioři (65 – 80 let), 

- dospělí (27 – 65 let) 

 

 

Personální zajištění 

 

Vedoucí služby - 1 úvazek 

Sociální pracovnice - 0,5 úvazku 

Pracovník v sociálních službách - pečovatelka 3,5 úvazku 

1x Smlouva – zástup za dovolené  

1x DPP – zástup za dlouhodobou nemoc.  

 

 
 



  

 

Poslání PS: 

 

Pečovatelská služba Vracov pomáhá spoluobčanům žít ve svém vlastním domově. 

 

 

Zásady Pečovatelské služby Vracov 

 

důraz na důstojnost uživatele 

komunikace s uživatelem 

služba nastavena dle schopností a zvyklostí (návyků) člověka 

individuální přístup i v rámci úkonu 

podpora soběstačnosti a aktivního způsobu života uživatele  

respektování svobody rozhodnutí a nezávislosti uživatele, 

dodržování stejného přístupu ke každému uživateli 

jednání s uživatelem jako se smluvním partnerem 

 

 

Čas poskytovaných služeb 

 

Pečovatelská služba je pro veřejnost otevřená a poskytuje služby každý pracovní den 

pro veřejnost vždy od pondělí do pátku v době od 6:30 do 15:00 hod., pečovatelské 

úkony však probíhají denně (Po – Ne) od 6:30 do 20:00 hod.  

Garantujeme možnost maximálně 4 návštěv uživatele denně. V případě potřeby 

uživatele a volné kapacity lze počet návštěv za den navýšit. 

 

 

Úkony pečovatelské služby: 

 

Úkony se poskytují na základě sociálního šetření. Vycházíme ze schopností, sociální 

situace, zdravotního stavu a potřeb zájemce, poté uživatele služeb.  

 

• Základní poradenská činnost = informování o možnostech řešení nepříznivé 

sociální situace, 

• Péče o vlastní osobu = podání jídla, pomoc při oblékání,   

• Osobní hygiena = péče o čistotu těla, vlasy a nehty, toaleta, 

• Strava = pomoc při přípravě a podání jídla, 

• Chod domácnosti = úklid, nákupy, praní prádla, topení, 

• Zprostředkování kontaktů = doprovod k lékaři, na úřady, ostatní veřejné služby. 

 

 

 

 
 
 

 

 

 



  

 

Kde:     - v domácím prostředí uživatelů – město Vracov, 

              - v prostorách budovy Domu s pečovatelskou službou Vracov. 

 

 

Statistika: 

 

Přehled základních poskytovaných úkonů 

 

Každá návštěva uživatele:    7 929x 

Úkony osobní hygieny:               1 968,32 hodin 

Péče o vlasy a nehty:                             68,26 hodin 

Pomoc při použití WC:                          85,58 hodin 

Příprava a podání jídla, pomoc a podpora při podávání jídla a pití:  

(včetně rána, poledne, večer, svačiny)    1 541,54 hodin 

Běžný úklid a údržba domácnosti:              841,48 hodin 

Velký úklid:                  34,42 hodin 

Běžné nákupy a pochůzky:                370,92 hodin 

Pomoc při prostorové orientaci:              400,08 hodin 

Praní prádla:                 1 196,5 kg prádla 

Donáška jídla, zprostředkování                1346 x 

Doprovázení dospělých:                  14,92 hodin 

 

Fakultativní úkony 

 

Péče o domácího mazlíčka:                   61,5 hodin 

Doprava vozidlem pečovatelské služby:      265 km 

 

Sociální pracovnice poskytla přibližně 200 hodin základního sociálního poradenství 

uživatelům a zájemcům o službu, vedoucí pečovatelské služby pak přibližně 400 hodin 

rozhovorů s uživateli či zájemci o službu.  

 

 

Příklady dobré praxe  
 

Organizovaný systém s využitím jednoho vozidla (ušetření provozních nákladů), jízdní 

kola   

Časový rozvrh práce (efektivní rozdělení práce mezi pečovatelky) 

Ranní operační porady (flexibilita na potřeby uživatelů, pravidelná komunikace) 

Bezpečnost práce (dvě pečovatelky u nemobilního uživatele)  

Povinné vzdělávání vychází ze skutečných potřeb jednotlivců a týmu pracovnic PS 

Vracov. 

 

 

 



  

 

Osvědčená spolupráce s ostatními organizacemi: 

Homedica Hodonín, Charita Kyjov, praktičtí lékaři, Mateřská škola Vracov, sociální 

pracovnice nemocnice Kyjov,  KPSS Kyjov, Úřad práce Kyjov a další. 

 

 

Závěry, podněty, doporučení pro následující rok 

 

Zkvalitnění poskytování péče u nemobilních uživatelů služby zakoupením přenosné, 

mobilní vany. 

 

V prosinci roku 2015 se začalo s úpravou prostor nové klubovny pro obyvatele, využití 

i pro odpolední nedělní setkávání pro seniory z terénu města Vracova. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

 
Hospodaření pečovatelské služby Vracov v roce 2015: 

 

Příjmy za poskytované služby  723 411,- Kč                                       

Dotace MPSV    509 000,- Kč                                                                  

Další zdroj - dar         5 100,- Kč                                                                      

Příjmy z rozpočtu zřizovatele  631 810,- Kč 

Příjmy celkem              1 869 321,- Kč 

 

Výdaje na mzdové náklady                        1 699 546,- Kč                                                              

Výdaje na provozní náklady  169 775,- Kč 

Výdaje celkem              1 869 321,- Kč   

 

 

Pečovatelskou službu v roce 2015 finančně podpořili: 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Město Vracov 

Soukromý dárce           

 

Pečovatelská služba děkuje všem 

spolupracujícím organizacím. 

 

 

 
 

 


